
Struttura Territoriale Campania
Viale J. F. Kennedy, 25 - 80125 Napoli - T [+39]  0817356111 - F [+39]  081621411
Pec anas.campania@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI AVELLINO

ALLA REG. CAMPANIA SETT. PROGR. INTERVENTI DI PC

ALLA REGIONE CAMPANIA DIREZIONE GENERALE LLPP E PROTEZIONE CIVILE

AL C.C.I.S.S.  POSTAZIONE ANAS

AL CATASTO STRADE  SEDE NAPOLI

AL REFERENTE UFFICIO STAMPA NA

AL S A G SERVICE E PATRIMONIO SEDE NAPOLI

ALLA QUESTURA DI AVELLINO

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE  SEDE NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI AVELLINO

AL SUPPORTO TECNICO  SEDE NAPOLI

ALL' UFFICIO STAMPA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI AVELLINO

AL CENTRO MANUTENTORIO D

AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI AVELLINO

ALL' IMPRESA VERONA SRL

A VITTORIO DE SALSI

AL GABRIELE DE RIGGI

A GIOVANNI ANTONIO DE VITO

AL COMUNE DI ROCCA SAN FELICE (AV)

AL COMUNE DI SANTANGELO DEI LOMBARDI (AV)

A ANGELO IMBRIALE

OGGETTO

Cantiere - Segnaletica verticale/orizzontale

* Tratta SS 425 DI S.ANGELO DEI LOMBARDI dal km 0+000 al km 8+310, in tratti saltuari della
lunghezza massima di 1000 mt., Corsie: di marcia, destra o sinistra in carreggiata unica,
Provvedimenti: restringimento carreggiata destra 

Lavori di O.M. 2018-2020 - interventi di ripasso per il ripristino della segnaletica orizzontale lungo le
Strade Statali 7 – 7 bis – 303 – 400 – 425 – 91 – 91 Racc. – 691 – 7 dir/C - 401 del Centro di



Manutenzione "D" dell’Area Compartimentale Campania.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 685/2020/NA

2 / 7



ORDINANZA N. 685/2020/NA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che sono stati affidati all'impresa Verona srl, con sede in Via Polvaries, 54 - 33030 Buja (UD) i lavori di
O.M. 2018-2020 - interventi di ripasso per il ripristino della segnaletica orizzontale lungo le Strade
Statali 7 – 7 bis – 303 – 400 – 425 – 91 – 91 Racc. – 691 – 7 dir/C - 401 del Centro di Manutenzione "D"
della Struttura Territoriale Campania;
che, al fine di proseguire con le attività di ripasso della segnaletica orizzontale lungo la SS425 di
Sant'Angelo dei Lombardi, l'impresa Verona, con nota pervenuta a mezzo pec del 11.11.2020, ha
fatto istanza di emissione di ordinanza per il restringimento di carreggiata in configurazione di
cantiere fisso e/o mobile, in relazione ai tratti oggetto di intervento, in orario diurno fino al
18.12.2020;

VISTO

il contratto d'appalto n. 226796 di prot. del 02.05.2018;
il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
il D.M. 22.01.2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali relativo all'individuazione delle
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività
lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare;
 la programmazione dell’impresa appaltatrice e gli oneri contrattualmente assunti;

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133

CONSIDERATO

che al fine di dare corso alle attività di ripasso della segnaletica orizzontale di che trattasi,
garantendo gli standard prestazionali, è necessario, mediante l'emissione di formale Ordinanza,
applicare le restrizioni alla circolazione di cui alle premesse al fine di garantire la sicurezza della
circolazione stradale e delle maestranze impegnate; 

3 / 7



SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Capo Nucleo
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* restringimento carreggiata destra su SS 425 DI S.ANGELO DEI LOMBARDI dal km 0+000 al km 8+310, in tratti
saltuari della lunghezza massima di 1000 mt., su corsia di marcia, destra o sinistra in carreggiata unica, a
partire dal 16/11/2020 fino al 18/12/2020 nella fascia oraria dalle 07:00 alle 16:30 esclusi i giorni festivi e
prefestivi; interesserà tutti gli utenti tranne mezzi di soccorso.

Più specificatamente, con il presente disposto e nei tempi assegnati, verranno istituiti lungo la S.S. 425 "di
Sant'Angelo dei Lombardi":
- dal km 0+000 al km 8+310, in tratti saltuari, restringimenti di carreggiata unica, per una lunghezza max di
1.000 mt, provvedendo a restringere la stessa alternativamente nelle due direzioni;
In relazione alle variazioni apportate allo stato dei luoghi è imposto, per tutti gli autoveicoli, il divieto di
sorpasso (Fig. II 48–Art.116) e il limite massimo di velocità di 30 Km/h (Fig. II 50 – Art. 116) in configurazione
provvisoria di cantiere, fissa e/o mobile, nel rispetto del vigente Codice della Strada, del corrispondente
Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, anche secondo gli schemi segnaletici di cui al D.M. del 10 Luglio
2002 (Gazzetta Ufficiale n° 226 del 26 Settembre 2002 Supplemento Straordinario), nonché secondo gli
schemi allegati alla presente ordinanza, con obbligo di impiego di movieri ed integrati con segnaletica di
preavviso, indicante lavori in corso, uomini e mezzi di lavoro in azione, opportunamente adeguati allo stato
dei luoghi dei tratti di statale interessati. 
Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in
efficienza dall'Impresa VERONA srl, che resta unica responsabile, sia in sede civile che penale per danni
arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica sollevando l’ANAS S.p.A. ed il
personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria. Ai fini dell'esecuzione del
contratto l'Appaltatore ha nominato il Sig. VALERIO CASOTTI quale referente del Contratto (cell. 3356298858).
Restano a totale carico dell’Impresa VERONA srl, tutti gli oneri derivanti dall'applicazione del D.Lgs. 81/08 per
le maestranze e tecnici e attrezzature impiegate nella esecuzione delle attività a farsi, nonché del Decreto
Interministeriale del 04/03/2013 che individua i criteri generali di sicurezza relativi alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare e del D.M. 22.01.2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali relativo all'individuazione delle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica
stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare.
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione della prescritta segnaletica con modalità
e responsabilità di cui sopra.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all'art. 12 del Codice

4 / 7



della Strada (D.Lgs 285/1992).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA MONTESANO )

SIGNATURE 

5 / 7



Tavola 62 - modificata / 1 

6 / 7



TAVOLA 79 - modificata 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2020-11-13T13:16:12+0100
	Nicola Montesano


		2020-11-13T13:18:15+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: CDG.13-11-2020.0600742.U




